
 - 1 - 

Na temelju članka 36. Statuta Općine Sračinec («Službeni vjesnik Varaždinske županije» 
broj 14/13 i 27/13.), Općinsko vijeće Općine Sračinec na 11. sjednici održanoj dana 23. 
prosinca 2014. godine, donosi 

 
 

 

PROGRAM 
 javnih potreba u društvenim i srodnim djelatnostima 

Općine Sračinec u 2015. godini 
 
 

I. 
 

Program javnih potreba u društvenim i srodnim djelatnostima Općine Sračinec za   
2015. godinu temelji se na pravima i obvezama utvrđenim zakonom i drugim propisima, te 
odlukama Općinskog vijeća Općine Sračinec, a financira se iz Proračuna Općine Sračinec za 
2015. godinu. 

 
II. 

 

Program javnih potreba u predškolskom odgoju  utvrđuje se sukladno odredbama 
Zakona o predškolskom odgoju, a u 2015. godini planira se realizacija slijedećih aktivnosti: 
 

1.  Predškolski odgoj – aktivnost 004A002 

 
Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 685.000,00 kuna, 

a navedena sredstva planiraju se utrošiti na:  
– Tekuće donacije za smještaj djece u predškolske ustanove u visini od 640.000,00 kuna, 
– Ostale donacije za predškolski odgoj (mala škola) u visini od 35.000,00 kuna, 
– Tekuće donacije za potrebe asistenta za djecu s posebnim potreba u iznosu od 

10.000,00 kuna. 
 

III. 
 
Program javnih potreba u osnovnoškolskom obrazovanju utvrđuje se sukladno 

odredbama Zakona o osnovnom školstvu, a u 2015. godini planira se realizacija slijedećih 
aktivnosti: 
 
1. Stipendije, školarine i prijevoz učenika – 004A003 

 
Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 140.000,00 kuna, 

a navedena sredstva planiraju se utrošiti na: 
– Stipendije i školarine u visini od 120.000,00 kuna, 
– Prigodne godišnje nagrade studentima u visini od 20.000,00 kuna. 

 
 
 
 
 



 - 2 - 

2. Ostale donacije za školstvo – aktivnost 004A004 

 
Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 85.000,00 kuna, a 

navedena sredstva planiraju se utrošiti na: 
– Kapitalne pomoći županijskom proračunu za provođenje projekata na objektima 

Osnovne škole Sračinec u iznosu od 5.000,00 kuna, 
– Ostale donacije za školstvo (lidrano i sportska natjecanja) u visini od 30.000,00 kuna, 
– Ostale donacije za školstvo (škola plivanja) u visini od 20.000,00 kuna, 
– Ostale donacije za školstvo (ostale potrebe škole) u visini 10.000,00 kuna, 
– Ostale donacije za školstvo (sufinanciranje kupnje udžbenika) u iznosu od 20.000,00 

kuna. 
 

3. Sufinanciranje najma Osnovne škole Sračinec – aktivnost 004A005 

 
Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 120.000,00 kuna, 

a navedena sredstva planiraju se utrošiti na sufinanciranje najma objekta osnovne škole 
Sračinec prema potpisanom ugovoru sa Varaždinskom županijom. 
 

IV. 
 

Program javnih potreba u kulturi temelji se na odredbama Zakona o javnim 
potrebama u kulturi, a u 2015. godini planira se realizacija slijedećih aktivnosti: 
 
1. Kulturne manifestacije – aktivnost 005A001 

 
Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 325.000,00 kuna, 

a navedena sredstva planiraju se utrošiti na: 
– Obilježavanje Dana Općine Sračinec u visini od 100.000,00 kuna, 
– Obilježavanje Dana Sv. Nikole u visini od 30.000,00 kuna, 
– Obilježavanje Fašnika u Sračincu u iznosu od 20.000,00 kuna, 
– Održavanje kazališne predstave u iznosu od 10.000,00 kuna,  
– Obilježavanje Sv. Benedikta u visini od 15.000,00 kuna, 
– Izdavanje lista „Glas Općine Sračinec“ u visini od 15.000,00 kuna, 
– Održavanje biciklijade povodom Dana obitelji u iznosu od 5.000,00 kuna, 
– Provođenje projekta „Europa za građane“ u visini od 100.000,00 kuna, 
– Adaptacija spomenika M. Melinčeka u iznosu od 15.000,00 kuna, 
– Obilježavanje Dana državnosti u visini od 15.000,00 kuna. 

 
2. Djelatnost kulturno-umjetničkih društava – aktivnost 005A002 

 
Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 163.000,00 kuna, 

a navedena sredstva planiraju se utrošiti na: 
– Tekuće donacije KUD-u «Zavičaj» u visini od 33.000,00 kuna, 
– Tekuće donacije Udruzi žena «Preslica» u visini od 20.000,00 kuna, 
– Tekuće donacije Udruzi «Črepičar» u visini od 100.000,00 kuna, 
– Tekuće donacije KUD-u „Benedikt“ u visini od 10.000,00 kuna.  

 
 
 



 - 3 - 

V. 
 

Program javnih potreba u sportu temelji se na odredbama Zakona o športu, a u     
2015. godini planira se realizacija slijedećih aktivnosti: 
 
1. Donacije za razvoj sporta – aktivnost 005A004 

 
Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 331.000,00 kuna,      

a navedena sredstva planiraju se utrošiti na: 
– Tekuće donacije NK Sračinec u visini od 200.000,00 kuna, 
– Tekuće donacije NK Podravac u visini od 70.000,00 kuna, 
– Tekuće donacije Stolnoteniskom klubu Sračinec u visini od 10.000,00 kuna, 
– Tekuće donacije Teniskom klubu Sračinec u visini od 10.000,00 kuna, 
– Tekuće donacije Kickboxing klubu Sračinec u visini od 3.000,00 kuna, 
– Tekuće donacije školi nogometa Sračinec u visini od 20.000,00 kuna, 
– Tekuće donacije športsko-ribolovnom društvu Sračinec u visini od 18.000,00 kuna. 
 

VI. 
 
Program javnih potreba u oblasti vatrogastva i civilne zaštite temelji se na 

odredbama Zakona o vatrogastvu i Zakona o zaštiti i spašavanju, a u 2015. godini planira se 
realizacija slijedećih aktivnosti: 
 
1. Vatrogastvo – aktivnost 005A005 

 
Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 200.000,00 kuna, 

a navedena sredstva planiraju se utrošiti na tekuće donacije vatrogasnim društvima u visini   
od 200.000,00 kuna. 
 
2. Civilna zaštita – aktivnost 005A006 

 
Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 22.000,00 kuna, a 
navedena sredstva planiraju se utrošiti na: 

− Realizaciju projekata Odbora za prevenciju u visini od 10.000,00 kuna, 

− Tekuće donacije gorskoj službi spašavanja u visini od 2.000,00 kuna, 

− Nabavu opreme za potrebe civilne zaštite Općine Sračinec u visini od 10.000,00 kuna. 
 

VII. 
 

Program javnih potreba u oblasti Crvenog križa temelji se na odredbama Zakona o 
Crvenom križu, a u 2015. godini planira se realizacija slijedećih aktivnosti: 
 
1. Djelatnosti Crvenog križa – aktivnost 005A007 
 

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 30.000,00 kuna, a 
navedena sredstva planiraju se utrošiti na: 
– Donacija Crvenog križu za službu traženja u iznosu od 10.000,00 kuna, 
– Donacija Crvenom križu za javne ovlasti u iznosu od 15.000,00 kuna, 
– Donacije Crvenom križu za pomoć starim osobama u iznosu od 5.000,00 kuna. 



 - 4 - 

VIII. 
 

Ostale javne potrebe na području Općine Sračinec za 2015. godinu planiraju se 
realizirati kako slijedi: 

 
1. Donacije crkvi – aktivnost 005A003 

 
Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 35.000,00 kuna, a 

navedena sredstva planiraju se utrošiti na tekuće donacije vjerskim organizacijama. 
 

2. Tekuće donacije udruženjima građana – aktivnost 005A008 

 
Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 154.000,00 kuna, 

a navedena sredstva planiraju se utrošiti na: 
– Tekuće donacije Udruzi umirovljenika u visini od 92.000,00 kuna, 
– Tekuće donacije UDVDR - Klub Sračinec u visini od 10.000,00 kuna, 
– Tekuće donacije Udruzi Kap dobrote u visini od 10.000,00 kuna, 
– Tekuće donacije za Ligu borbe protiv raka u visini od 20.000,00 kuna, 
– Tekuće donacije Udruzi distrofičara u visini od 1.000,00 kuna,  
– Tekuće donacije Udruzi slijepih u visini od 2.000,00 kuna, 
– Tekuće donacije Stoma klubu u visini od 2.000,00 kuna, 
– Tekuće donacije Društvu zaštite od dijabetesa u visini od 1.000,00 kuna  
– Tekuće donacije Udruzi gluhih u visini od 1.000,00 kuna, 
– Tekuće donacije Udruzi „Konj, moj prijatelj“ u visini od 3.000,00 kuna, 
– Tekuće donacije Lokalnoj akcijskoj grupi „Sjeverozapad“ u visini od 12.000,00 kuna. 

 
IX. 

 
Ovaj Program stupa na snagu dan nakon objave u «Službenom vjesniku Varaždinske 

županije», a primjenjuje se od 01. siječnja 2014. godine.  
 
 
KLASA: 400-09/14-01/02  
URBROJ: 2186/07-01-02-14-1 OPĆINSKO VIJEĆE 
Sračinec, 23. prosinca 2014. PREDSJEDNIK 

  
 Nenad Plantak 

                                                                                                               


